
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ
от 42A0.Z0ZX № 6 1 2

г. Азов

Об утверждении изменений в Устав 
Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад 
№ 32 г. Азова.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Областного закона Ростовской 
области от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» и в 
соответствии с постановлением администрации города Азова от 12.07.2018 
№ 1559 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова 
от 31.07.2012 № 1605»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения вносимые в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 г. Азова в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 32 г. Азова (Волосных С.В.) 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной 
регистрацией изменений вносимых в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 32 г. Азова.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник v Е. Д.  Мирошниченко

Приказ подготовлен
заведующим сектора правовой работы и 
муниципальных закупок Коваленко Е.С.



Приложение
к приказу Управления образования 
администрации города Азова 
от №

СОГЛАСОВАНО: СОГЛАСОВАНО:
I I.o. Директора Департамента Начальник финансового
имущественно-земельных отношений управления администрации
администрации города Азова г. Азова
, ч l Е.В. Пешков Ю.П. Шурховецкий

,« ■<»" . 2022 г. « » 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 32 г. Азова

1. В разделе 4 « Предмет, цели и виды деятельности МБДОУ № 32 г. 
Азова» читать в следующей редакции:

1 Л. пункт 4.2:
« 4.2. Предметом деятельности МБДОУ № 11 г. Азова является реализация 

основных общеобразовательных программ дошкольного образования в целях 
обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления города 
Азова, предусмотренных ст. 16, ч. 1., п. 13 ФЗ РФ от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в сфере образования».

1.2. пункт 4.4.
Абзац второй пункта 4.4:
«4.4 МБДОУ № 32 г. Азова вправе сверх установленного муниципального 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного муниципального задания реализовывать образовательные 
программы дошкольного образования, относящиеся к его основным видам 
деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, в соответствии с 
предметом деятельности и целями создания, определёнными п. 4.2. настоящего 
Устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых условиях»;

1.3. пункт 4.6:
«4.6. Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность за счёт 

средств физических и (или) юридических лиц по договорам на реализацию 
платных образовательных программ дошкольного образования.».

2



2. Подпункт 5.2.11 в пункте 5.2 «Исчерпывающий перечень иных 
(неосновных) видов деятельности читать в следующей редакции:

« 5.2.11. Организация и проведение выставок, презентаций, круглых столов, 
семинаров, конференций, симпозиумов, конкурсов;»;

3. Пункт 5.3. читать в следующей редакции:
«5.3. Иные виды деятельности не могут быть оказаны взамен или в рамках 

образовательной деятельности, финансируемой за счет субсидий, 
предоставляемых из бюджета на выполнение муниципального задания.»;

4. Пункт 5.5. читать в следующей редакции:
« 5.5. МБДОУ № 32 г. Азова не вправе реализовывать платные 

образовательные программы воспитанникам, если это приводит к конфликту 
интересов педагогического работника.»

5. Подпункт 10.2.12. раздела 10 «Организация деятельности, 
управление, структура, компетенция органов управления МБДОУ, порядок 
их формирования, сроки полномочий и порядок деятельности.» читать в 
следующей редакции:
«10.2.12. Устанавливает порядок определения платы для физических и 
юридических лиц за реализацию основных видов деятельности МБДОУ № 32 г. 
Азова, сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного 
муниципального задания».

6. В разделе 11 « Имущество и финансовое обеспечение деятельности 
МБДОУ № 32 г. Азова» читать в следующей редакции:

6.1. Абзац 3 подпункта 11.20:
«11.20.
- реализация платных образовательных программ дошкольного образования»
6.2. Абзац шестой подпункта 11.21:
« 11.21
- от реализации основных видов деятельности МБДОУ № 32 г. Азова, 

предусмотренных настоящим Уставом, сверх установленного муниципального 
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 
установленного муниципального задания;»;

6.3. Пункт 11.40:
«11.40. МБДОУ № 32 г. Азова осуществляет в соответствии с муниципальным 

заданием и (или) обязательствами перед страховщиком по обязательному 
социальному страхованию деятельность, связанную с реализацией основных 
видов деятельности».

3



Прошито, пронумеровано 
и скреплено печатью 

листа
Начальник Управления 
образования \  Азова

Е.Д. Мирошниченко



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-18T23:09:29+0500




